

16 grudnia 2016



Świętokrzyska Ekonomia Społeczna - pierwszy rok

realizacji za nami

Ostatnie w tym roku spotkanie Grupy Tematycznej do spraw współpracy Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej działającej w ramach projektu “Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” odbyło się w piątek, 16 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim. Spotkanie było okazją do posumowania tegorocznych wydarzeń projektowych oraz przedstawienia planów na przyszłość.

Zainaugurowany w tym roku projekt “Świętokrzyska Ekonomia Społeczna”, który jest odpowiedzią na problemy i bariery rozwoju ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim, potrwa do końca 2018 roku. Dotychczas zrealizowane zadania oraz wydarzenia projektowe podsumowała Karolina Jarosz, wicedyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

- W mijającym roku udało nam się zrealizować wiele przedsięwzięć sprzyjających temu, aby ekonomia społeczna w regionie rozwijała się coraz lepiej. Odbyło się 13 spotkań w powiatach z przedstawicielami samorządów lokalnych i organizacji pozarządowych, gdzie kładliśmy nacisk na ideę ekonomii społecznej i klauzule społeczne w zamówieniach publicznych, gdyż jak się okazuje wiedza na ten temat w dalszym ciągu jest dość niska. Konsekwencją tych spotkań były warsztaty, podczas których przeszkolonych zostało 140 osób. Pod hasłem “Ekonomia bez barier” zorganizowaliśmy spotkanie dla seniorów i młodzieży dla blisko 300 osób. Mamy za sobą wyjazd studyjny do Wielkopolski, gdzie odwiedziliśmy wiele podmiotów ekonomii społecznej. Na trzech uczelniach wyższych spotkaliśmy się ze studentami, gdzie praktycy pokazali, jak łączyć pasję z celem społecznym. W druku jest już komiks, przeznaczony dla młodzieży w wieku gimnazjalnym. Powstały dwa filmy edukacyjne skierowane do młodzieży oraz osób dorosłych. Ukaże się także spot reklamowy zachęcający do zainteresowania tematem ekonomii, który planujemy udostępnić w kinach przed seansami filmowymi. Sukcesem zakończyły się pierwsze Targi Ekonomii Społecznej, gdzie wyróżniliśmy “Liderów Ekonomii Społecznej”. W ramach tego wydarzenia, cztery podmioty otrzymały certyfikaty upoważniające do korzystania ze znaku jakości “Zakup prospołeczny” - powiedziała **Karolina Jarosz**.

W 2017 roku projekt zakłada m.in. realizację kolejnych wizyt studyjnych, spotkań ze studentami i wydarzeń pod hasłem “Ekonomia społeczna bez barier”. Odbędą się również warsztaty na temat budowania partnerstw lokalnych. - Zależy nam, aby w przyszłym roku z edukacją na temat ekonomii społecznej wejść do przedszkoli. Chcemy organizować spotkania z dziećmi, podczas których usłyszą o tym, jak ważny jest zysk społeczny - mówiła

Karolina Jarosz.

Grupa zapoznała się również z projektem porozumienia o współpracy ROPS i OWES w realizacji zadań prowadzonych w obszarze sektora ekonomii społecznej. Dokument ten będzie wyznaczał kierunki rozwoju ekonomii społecznej, przez co przyczyni się do ożywienia tego sektora w regionie świętokrzyskim.

www.wrota-swietokrzyskie.pl

